Conscriptio
Proventuum Graeco Catholicarum Ecclesiarum et Parochiarum in Districtu
Zétényiensi, Processu Zempleniensi, Comitatuque ejusdem Nominis
reperibilium:

[pag. 39]

Infrascripti Inclytae Universitati humillime referimus. Quod posteaquam nos per Eandem Inclytam Universitatem Comitatus hujus Zempleniensis ex Generali Congregatione Die 17^a Mensis Junii Anno 1782^a in oppido Sátor Allja Ujhely celebrata ad exigentiam Gratosorum Excelsi Consilii Regii Locumtenentialis Hungarici duplicis Ordinis Intimatorum et quidem prioris de dato 14^{ae} Mensis Februarii Anni 1782^a sub numero 1139^o ac alterius de dato 25^{ae} Aprilis Anni ejusdem sub numero 2795^o Posenii emanatorum, fine conscribendorum juxta Idaeam de Anno 1777 sub 27^a Octobris per praelibatum Excelsu Consilium submissam Universorum Proventuum Parochialium, Ecclesiarum aequae ac Ludi-Magistrorum Graeco Catholicorum tam fixorum, quam Stolarium exmissi fuissemus. Eotum in obsequium Gratosae Inclytae Universitatis Determinationis cum concursu hominis Diaecesani utpote Admodum Reverendi Domini Andreae Chira Districtus Insulani Vice Archidiaconi, et Ecclesiae Graeco Catholicae Lelesz Polyaniensis Parochi in Inclyto Comitatu hocce Zempleniensi reperibilium Ecclesiarum, Parochiarum et Filialium eisdem Canonice Unitarum, item Ludi Magistrorum Universos Proventus et redditus tam Stolares, quam fixos in praesentia Localium Parochorum, nec non Parochianorum juxta eorundem revelationem, assumpta quoad Stolarem Proventum plurium Annorum [pag. 40] Matriza, Anno die Locove infranotatis conscripsimus, Proventusque tum Parochiarum, tum vero Ecclesiarum et Ludi-Magistrorum sequentibus eruimus et quidem.

In Possessione Lelesz Polyán

Anno 1782^o die 1^a Octobris inchoata est praesens Conscriptio.

In Comitatu Zempleniensi Diaecesi Munkacsieni situata Parochia Mater est

Lelesz Polyán¹⁵

quae circa Annum 1678^o per Parochianos erecta est.

1^o Integram hanc Possessionem Praepositus Lelesziensis Romano Catholicus Jure fundationali tenet.

2^o Ius Patronatus idem Praepositus habet.

3^o In Matre hac reperiuntur animae Graeco Catholicae Confessionis Capaces 230. Romano Catholicae 16, Helveticae Confessionis 66

4. Ex quibus Inquilini Romano Catholici dantur 2^o. Graeco Catholici Coloni integrae sessionis 2^o, mediae sessionis 27, Inquilini tres. Helveticae Confessionis addicti integrae sessionis 3, mediae sessionis 9.

5^o Acatolici hic Loci nullum Oratorium vel Ministrum habent.

6^o In hac Possessione nullus pariter Nobilis, vel Libertinus ad invicem divisus exstat

7^o Ecclesiae structura Lignea vetus circa Annum 1678^a per Parochianos aedificata, cujus Turris in exigna altitudine positae sonum secum dobine

[pag. 41]

propagare non potuerant, sublimata, ac per Parochianos Anno 1780 renovata est, reliqua Parte tecti in statu suo antiquo permanente Ornatibus mediocriter provisa Animarum circiter 200 capax.

8^{vo} Habet Annue proventus ex Capitali Rhenenses florenos 100 qui ex piis fidelium Collationibus a multis Annis per Partes collecti sunt titulo Interusuū *florenos 6*
Ex fundis Ecclesiae donatis vel Legatis nihil.

Ex Cryptis, pulsu Campanarum, vel alia Eleemosina(!) aeque nihil

Ex Marsupiali Annue circiter

florenos 6

Summa Proventus Ecclesiae

floreni 12

9^o Pro Casu insufficientis Ecclesiae Proventus necessitatibus illius provident Parochiani

10^o Domus Parochialis Anno 1748 ex Materialibus Ligneis impensis et fatigiis Parochi eotum Localis aedificata quidem, sed post mortem Successoribus aedificantis per Parochianos parato aere persoluta, quae quoniam duobus cubiculis pro habitatione Parochi, tertium vero pro Familia provisum est, statui satis commoda videtur, si a lapsu, quem antiquitas Materialium praesefert praeservari posset.

15 Bodrogmező (1899-ig Lelesz-Polyán), Poľany [SK], Kassai kerület Töketerbesi járás; CAT1792: Leleszpolyána, Bodrogközi esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Leleszpolyán, Bodrogközi esp. ker.

Zemplén vármegye

11° Parochus autem habet Proventus Annue

Ex Fundo Parochiali, quem incolit, per Dominium Terrestrale occasione adhuc fundatae Ecclesiae ex assignato, ac Mediam Sessionem Urbarialem efficiente, ex horto videlicet, qui dohana vel fagopiro implantari solet demptis expensis cultivationis annue habet *florenos 2*

Latus per se

[pag. 42]

Latus translatum

floreni 2

Ex gramine partim per Incolas, partim autem per se colligi solito, defalcatis in foensilegium insumptis expensis habet orgias faeni 2 quas a Rhenenses florenos 5 computando facit *florenos 10*

Ex agris nonae Dominali obnoxiiis partim per Parochianos potiori autem ex parte per se cultivari solitis dempto semine et Trituratorum parte Tritici Metretas Psonienses 12 a Rhenensi floreno 1 computando efficit *florenos 12*

Siliginis Psonienses Metretas 6 a denariis 34 *florenos 3 denarios 24*

Avenae Metretas Psonienses 4 a denariis 20 *florenum 1 denarios 20*

Hordei Metretas 2^s a denariis 30 *florenum 1*

Turcici Tritici Metretas Psonienses 3 a denariis 30 *florenum 1 denarios 30*

Pannici nihil

Ex Leguminum speciebus Metretas Psonienses 2 a Rhenensibus florenis 2 facit *florenos 4*

Lignationem focalem in Sylva Dominali Liberum habet, quae Annue pro Necessitate Parochi constituit circiter currus Lignorum focalium 30 a denariis 10 facit *florenos 5*

Ex Vineis nihil

a Parochianis in parata nihil

In Natura Vini aequae nihil

Tritici pariter nihil

In Natura siliginis quilibet Colonus unam Metretam Psoniensem, Inquilinus vero $\frac{1}{2}$ praestare deberet, sed propter frequentes exundationes, quae in satis magna damna causant, ac enatam exinde Parochianorum inopiam, in toto quemadmodum in Matre ita et filialibus nunquam percipit, percipere autem deberet in Matre Universim

Latus *floreni 40 denarii 14*

[pag. 43]

Latus translatum

floreni 40 denarii 14

Metretas Psonienses 30 $\frac{1}{2}$ a denariis 34 *florenos 17 denarii 17*

Avenae, Hordei Pannici, Turcici Tritici nihil

Butyri itidem nihil.

De altilibus, Panibus, Leguminibus, Larido, sale, ovis et his similibus, prout agnellis et apibus nihil.

Ex sedecima, aut decima octava, vel quarta decima pariter nihil.

Ex fundatione ultra fundum Parochialem aequae nihil.

Zemplén vármegye

Ex Generali Parochorum Cassa titulo subsidii modernus Parochus a 5 annis propter impeditum cursum subsidii semel percipit Rhenenses florenos 30 quia vero Pecuniam haut Parochus Loci annue nequaquam perciperet, ideo ad rubricam fixorum Proventuum haud exposuimus

Summa Proventuum fixorum Parochi *floreni 57 denarii 31*

Siquidem ultra fundum Parochialem hic Loci nulla fundatio, sive per Dominum Terrestrem, sive vero per alium quempiam facta existeret nullum. Onus ejusmodi fundationi adjunctum datur.

12. Nobiles in hoc Loco non reperiuntur, ex eo neque ad intertentionem Parochi concurrunt

13. Ex Stola et quidem a Baptismate a denariis 17 *florenos 2 denarios 50*

Ab Introductione Puerperae a denariis 3 *denarios 30*

A Copulatione cum Promulgationibus a Rhenensi floreno 1 denariis 8 *florenos 4 denarios 32*

Introductione neo nuptae in usu non est

Latus *floreni 7 denarii 52*

[pag. 44]

Latus translatum *floreni 7 denarii 52*

A Sepultura Senioris a denariis 51 *florenos 2 denarios 42*

Sepultura Juniorum a denariis 24 *florenos 2*

Ex Coleda circiter *florenum 1 denarios 30*

Ex offertoriis ad Ecclesiam defferre(!) solitis *florenos 2*

Summa Proventus Stolaris Parochis *floreni 16 denarii 4*

Summa Proventuum fixorum *floreni 57 denarii 31*

Summa summarum *floreni 73 denarii 35*

14. 15. et 16^o Cum nullus Nobilium aut Libertinorum hic Loci residerent, hinc Stola ab illis Parocho nulla provenit, tandem

17^o Reliqui vero Parochiani in vicem Stolae per aversionem nihil pendere volunt, sed usui antiquo inhaerent. In reliquo quantum attinet Laborem Unius Diei quem Parocho tum in Matre tum vero subinsertis Filialibus singulus Colonorum ex altissimis Ordinationibus Regiis praestare obligaretur Laborem hunc nunc primum in usum deduci caeptum in Matre nonnulli Parochianorum in Iugali, nonnulli vero Una cum Filialistis in Manuali praestare consueverunt, opera vero haec Parochianorum per Parochum Localem pro Campestribus Laboribus id est aratura, fossura, faenilegio et messe converti solet, cujusmodi opera Classem Proventuum fixorum ingressa est.

Praenominata Parochia habet Filiales numero 8.

1^a Filialis est Oppidum

Lelesz¹⁶

distant a Matre duobus horae quadrantibus

[pag. 45]

16 Lelesz, Leles [SK], Kassai kerület Tóketerebesi járás; CAT1792: Lelesz (Leleszpolyána filiája), Bodrogekői esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Lelesz (Leleszpolyána filiája), Bodrogekői esp. ker.

Zemplén vármegye

1° Ubi Terrestris Dominus est Praepositus Lelesziensis

2° Ex quo in Oppido hoc Ecclesia Graeco Catholica non daretur, Juris Patronatus ratio haud subversatur.

3° In hac Filiali numerantur animae Romano Catholicae Confessionis Capaces 359, Graeco Catholicae 80, Helveticae Confessionis addictorum 53.

4° Ex his singulis sunt Coloni Romano Catholici integrae sessionis sedecim, mediae sessionis 30 Inquilini 11. Graeco Catholici mediae sessionis 6, Subinquilini

4. Helveticae Confessionis mediae sessionis 5.

5° A catholicis hic nullum Oratorium vel Ministrum habent.

6° Nullus in hoc Loco Nobilis aut Libertinus Graeco Catholicus reperiuntur.

7°, 8^{vo}, 9° Cum Ecclesia Graeco Catholica hic non praexisteret, ideo qualitas aedificiorum et Proventus Ecclesiae exponi non potest.

10. Ita etiam Domus Parochialis hic nulla est.

11° Parochus autem habet Proventus annue.

Ex Fundis per Dominium Terrestrale, aut perquemcunque alium assignatis nihil, prout neque ex gramine, agris et Vineis quidquam habet.

A Parochianis in parata nihil, in Natura Vini et Tritici pariter nihil. In Natura Siliginis a quolibet Colono Metretam Poseniensem 1 in toto vero Metretas Poosnienses 6 a denariis 34 facit *florenos 3 denarios 24*

Avenae, Hordei, Pannici, Turcici Tritici, Butyri nihil.

Latus per se

[pag. 46]

Latus Translatum

floreni 3 denarii 24

De atilibus, panibus, Leguminibus, Larido, Sale, Ovis et his Similibus aequae nihil. Ex Sedecima, aut Decima octava, vel quarta Decima pariter nihil, ita neque ex agnellis aut apibus habet quidquam, sed nec ex fundatione qualicumque quidpiam habere solet.

Summa proventuum fixorum Parochi

floreni 3 denarii 24

12. Siquidem Nobiles Graeco Catholici in hoc Loco non residerent adeoque ad intertentionem Parochi non concurrunt.

13. Ex Stola veluti Baptismate, Introductione puerperae, Copulatione et Sepultura ex eo quod Patres Praemonstratenses Leleszienses tanquam Domini Terrestres et Parochi Locales Parochum Graeco Catholicum ab omnibus functionibus impendant, Stolaque hanc ipsi accipere soleant, ideo Parochus Graeco Catholicus in Filiali Lelsz ex Proventu Stolari nihil accipit, sola dispositione infirmorum Parocho Graeco Catholico Concessa

Summa Proventus Stolaris Parochi

Summa Proventuum fixorum

floreni 3 denarii 24

Summa summarum

floreni 3 denarii 24

14. 15 et 16° Cum nullus Nobilium et Libertinorum Graeco Catholicorum hic Loci resideret, per aversionem in Vicem Stolae nihil projectari potest quemadmodum

17. Neque reliqui Parochiani finem in eum quidquam dependere volunt, sed priori usui in haerere malunt.

[pag. 47]

Secunda Filialis

Zemplén vármegye

*Kaponya*¹⁷

quae distata a Matre una hora

1° In hac Filiali Possessione potiores Terrestres Domini sunt Michael Szerdahelyi et Paulus Durcsál praeterquos dantur etiam alii complures Compossessores certas particulos in intravillano teneutes, omnes Romano Catholici.

2° Ecclesia hic Loci nulla est.

3° In hac Possessione dantur animae Romano Catholicae Confessionis capaces numero 26, Graeco Catholicae aequae numero 26, Helveticae Confessionis 12.

4° Ex his Coloni sunt Romano Catholici 6/8^{orum} 2, Graeco Catholici 6/8^{orum} 3. Helveticae Confessionis integrae sessionis 2, Inquilini Helveticae Confessionis 2.

5° A catholici hic nec Oratorium et neque Ministrum habent.

6° In hoc Loco Nobiles adinvicem divisi habitant numero 5 Romano Catholici.

7°, 8°, 9° Cum Ecclesia nulla reperitur, ideo etiam Proventus Ecclesiae nullus est.

10° Domus Parochialis aequae non est.

11° Parochia habet Proventus ex fundis gramine, agris et Vineis fundatis /qui hic Loci non dantur/ nullos.

a Parochianis in parata nihil.

In Natura Vini et Tritici pariter nihil.

Siliginis a singulo Hospite Metretam Poseniensem 1 in toto autem Metretas Posenienses 3 a denariis 34 *florenum 1 denarios 42*

Latus per se

[pag. 48]

Latus translatum

floreni 1 denarii 42

In reliquo ex avena, hordeo, pannico, Trucico Tritico, Butyro, altilibus, Panibus, Leguminibus, Larido, Sale, ovis, agnellis, apibus et qualicumque domum fundatione nihil

Summa Proventuum fixorum Parochi

floreni 1 denarii 42

12. Cum nullus Nobilis Graeco Catholicus hic resideret adeoque per Nobiles ad intertentionem Parochi nec concurratur.

13° Ex Stola et quidem

a Baptismate a denariis 17

denarios 17

ab Introductione puerperae a denariis 3

denarios 3

a Copulatione cum promulgationibus a Rhenensi floreno 1 denariis 8

florenum 1 denarios 8

a Sepultura Iunioris

denarios 24

ex Coleda circiter

denarios 8

Introductione neo nuptae in usu non est

Pro Prandiis in parata nihil.

Summa Proventus Stolaris Parochi

floreni 2

Summa Proventuum fixorum

florenus 1 denarii 42

Summa summarum

floreni 3 denarii 42

17 Kaponya, KAPOŇA [SK], Kassai kerület Töketerebesi járás; CAT1792: Kaponya (Lelespolyána filiája), Bodrogekői esp. ker.; CONSCRIPTIO1806: Kaponya (Lelespolyána filiája), Bodrogekői esp. ker.

Zemplén vármegye

14°, 15° et 16° Cum hic nullus Nobilis aut Libertinus Graeco Catholicus resideret exeo in vicem Stolae per aversionem projectandum nihil occurit prout

17° Neque reliqui Parochiani fine eo quidquam offerunt, sed usui antiquo inhaerent.

Tertia Filialis est Oppidum

Király Helmeç¹⁸

distans a Matre una hora

1° Inquo potior Terrestris Dominus est Praepo-

[pag. 49]

Praepositus Lelesziensis, praeterea Successores Terebesiani Romano Catholici et Gobocziani Helveticae Confessionis

2° Ecclesia hic Graeco Catholica non reperitur.

3° In hac filiali numerantur Animae Confessionis Capaces Romano Catholicae numero 80, Graeco Catholicae numero 42, Helveticae confessionis numero 300.

4° Ex his sunt mediae sessionis Coloni Romano Catholici 10, Graeco Catholici 2, Inquilini 3, Helveticae Confessionis 24, Inquilini 5.

5° A catholici hic Loci nullum Oratorium habent.

6° Praeter Praepositum Lelesziensem, duarum hic Nobilium familiarum Successores, utpote Terebesiani Romano Catholici et Gobocziani Helveticae Confessionis addicti ad invicem devisi reperiuntur.

7°, 8°, 9° Hic Ecclesia Graeco Catholica cum non reperiatur, ideo nec qualitas aedificiorum, neque Proventus Ecclesiae occurrit.

10. Domus Parochialis aequae nulla est.

11° Parochus autem siquidem nullum fundum ast signatum haberet, ideo ex gramine, agris, et Vineis proventum aequae nullum habet.

a Parochianis in parata nihil

In Natura Tritici et Vini aequae nihil.

Siliginis Metretas Posenienses 3 1/2 a denariis 34

florenus 1 denarios 59

Avenae, Hordei, Pannici, Turcici Tritici, Butyri nihil.

De altilibus Panibus, Leguminibus, Lari-

[pag. 50]

Latus translatum

florenus 1 denarii 59

Larido, Sale, agnellis, apibus, sive qualicunque fundatione aut Decima nihil.